PRISHTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo :
Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés: !: 616-23-5648-5-2-1/C1231
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

LIMITPROJECT SH.P.K., Skenderbeu Q.Zej.E-3-5, ., Gllogoc, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i Tribunés pér Klubin Futbollistik KF Ramiz Sadiku me numér identifikues: 616-23-5648-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht€ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i Tribunés pér
Klubin Futbollistik KF Ramiz Sadiku

No. Lot

1 Ndértimi i Tribunés pér Klubin Futbollistik KF Ramiz Sadiku

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 199,386.33 €;

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité fjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

! ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané té b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontrat€s dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

Komunikimet

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa her€ qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s& tij. N&é té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jet& né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht€ e pérgatitur né gjuhén 2 g tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-5648-5-2-1/C1231

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n€ formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné€” konsiderohen t€ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontrat€s, i cili (t€ cilét) €sht& palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” Esht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésit€ duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té€ thot& Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé€ pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé€ pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t€ paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés s&€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjs
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qé€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé€ pjese t&€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
‘Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&é vet si dhe té&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s&€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Esht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t&€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shi€ e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjat€ realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &hté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalos€ asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t&€ b&éhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

~ 8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet € rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb t&€ barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita € nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éEshté pasojé e
mosekzekutimit t€ plot€ dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l€shimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté n€ formén e dhéné né€ pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t€ 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat ¢ pércaktuara né€ KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jan€ pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t€ kontrat€s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé at€heré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjes€marrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né€ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t&€ drejtén t&€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshir€ n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 16 nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialevé apo pajisieve do t&€ jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té& ngritjes sé& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q€llim t& b&jé kérkes€ pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q&é té mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje t& periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin € méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl€sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet e doréznara
dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né€ vend-punishte dhe t& réndésishme né Iogaritien € pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t&é konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ b&j& ose t€ marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund tYi jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektif”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Konfraktuesi do t€ sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vier&suar plotésisht vEshtirésité g€ mund t'i hasé n€ két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonj€ arsye pér vonesé€ né€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktoj€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé k&rkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
1€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojn€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet & ishte béré, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N€ rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen € Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&€vendésoj parat€ e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontrat€s paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t€ pérb& vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit€ pas 1€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris€ pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifiknar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés. .

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéilim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do té&
béhet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 1€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues -
duke thén€, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj€ mbeturin€ apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrat€.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &sht€ béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do té€ vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndé€rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) t€ kryejé veté pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit€ q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
giendje qé t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t&€ informojé sa mé shpejt gé t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis€ se defekieve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &éshté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t€ till€ q& autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen€ pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh lé€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t&€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t&€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé€ kontratén nése nuk arrin t& shiyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ ket€ t€ dre;jt€ pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit € palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésin€ e pé€rmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 16ng
at€ né nj€¢ gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet-civile, luftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t&€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré q€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé t€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésit€ e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit€ mund ta njoftojé€ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés sé 1éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bér€, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né€ avans t€ marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &éshté e mundur pas pranimit t§ kétij
vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&sht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b€jné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t&1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojn€ n€ fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t& dre;jté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-23-5648-5-2-1/C1231

KVK né€ vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné€ mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C .. 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q€ jané n€ fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
{d}llg]l uil zbatueshém ¢éshtjet q&€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
¢ guha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [shgipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e‘.51gur.1.se sej ekzekutimit Eshté 10% e vl.eres se kontratés
né vieré prej: 19.938,65 € ne afat prej:
90 ditéve
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 75 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 . .. . . -
Periudha pér Programin e azhurnuar é&sht¢ 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jeté:
60 dité
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér ditg.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do- te pércakiohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
pérgjithshme té kontraktuar né situacione pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 “ .
ajya e Parase Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontrates.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé




pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkes&”.

ohkaqet - pér |30l Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité
P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pergjegjésia mbi, || 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite.

Defektet

Pagesa pas shképutjes 391 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

s€ kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

mosmarréveshjeve Ministrisé se Drejtésisé

Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

gictya hi © lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

SIOSMETEVEREVE e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

me proceduré .. . e o fmiem o

PENP, dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me

ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




TRIBUNA JUGORE P+1

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
“TRIBUNA KF Ramiz Sadiku " -
A. PUNET ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE
1 |PUNET PERGATITORE
: n GMIMI PER TOTALI
NR. PERSHKRIMI NJESIA| SASIA NJESI € €
o, Demolimi | platosé nga betoni, largimi | materialit t& N i R
i demoluar deri né deponing e qyletit . pausrat _1'0 $1000.0, 5000100
Demontimi dhe largimi | rrethojés ekzistuese ( h=2.0m" Yduke
1.2 |perfshire edhe themelin e'rrethojes si dhe deponimi | saj ne m' 68.0 10.0 680.00
|lokacionin e caktuar noa investitori. _____ Il
Pastrimi i gjeré | truallit, hegja e shtresés s& humusit, ngarkimi 5
Je dhe bartja e malerialit gjer né deponi té autorizuar. . 1SS0 20 2060:00
Rrethimi i trualiit pér ndértimin e objektit dhe shenjézimi ;
1.4 informativ. m 167.0 3.0 501.00
1.6 [Pozicionimi gjeodezik dhe shenjézimi i objektit p&r ndértim. paushall 1.0 1,500.0 1,500.00
Gjithésej 1: 9,741.00
2 PUNET E DHEUT DHE DRENAZHIMIT
- CMIMI PER TOTALI
NR. PERSHKRIMI NJESIA| SASIA NJESI € €
Gérmimi i dheut t& kategorisé sé treté dhe katért me
2.1 |mekanizim pér hapjen e themeleve si dhe ngarkimi dhe bartja] m? 1030.0 6.0 6,180.00
e dheut gjer né vendin e caktuar (deponi t& gytetit).
Furnizimi me material, transporti dhe shtrifja Ie filtrit pér,
2.3 |drenazhim (guré t& thyer 16-32 mm) rreth themeleve t& m? 400 12.0 480.00
objektit pér vendosjen e gypave t& drenazhimit sibas detajit.
Furnizimi me material, transporti dhe mbulimi me zhavor
2.4 |fraksion 32/64 rreth dhe mbi gypa t& drenazhimit n& gjerési| m? 40.0 15.0 600.00
prej 50 cm sipas detajit.
Furnizimi dhe vendosja e tampon zhavorit, fraksion 60 mm
(nga guréthyesi) nén themelin pllaké me trashési finale (t& s
= rrastuar) t=20 cm dhe ngjeshja e tij me cilinder (Rrastimi . 180 150 4850.00
béhet pas secilés shtresé).
Furnizimi dhe vendosja e tampon zhavorit, fraksion 32/64 (nga
guréthyesi) nén themelin pliaké me trashési finale (t& rrastuar) 5
20 t=20 cm dhe ngjeshja e tij me cilinder (Rrastimi b&het pas & 1E610 15.0 2,490:00
secilés shtrese).
27 Furnizimi dhe vendos_ja e zhavorit, (nga guréthyesi) ne kulmin me 38.0 150 570,00
e rrafshet me trashesi 5 - 51 cm
Gjithésej 2; 12,810.00
3 |PUNET E BETONIT DHE BETONIT TE ARMUAR
GMimi
NR. |PERSHKRIMI NJESIA| SASIA | PER s
NJESI €
Furnizimi me material, transporti dhe betonimi | bazés sé&
3.1 |hidroizolimit me beton C-25/30 t=8+4 cm (pé&rfshiré vendosjen| m? 100.00 80.0 8,000.00
e pahive).
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TRIBUNA JUGORE P+1

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i Themelit
3.2 |pliak& masive d= 40 ¢m me beton arme (& kiasés C- 25/30| m®

(parfshiré vendosjen & pahive).

320.00 100.0 32,000.00

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i muritt anésor
nga kota 0.00 deri ne koten +850.0 me beton arme t& klasés
C- 30/37 (pérfshiré vendosjen e pahive). Vérejtje; P&rgaditja
3.4 |e kallépeve duhet t& béhet me element dhe lidhss metalik t& m?*
pérdorur pér heré t& par&, t& radhitur konform planit t&
kallgpimit duke ditur se tekstura e mureve t& betonit do te jeté
pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton".

26.00 85.0 2,210,00

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i shtyllave dhe
trajeve me beton arme klasés C- 30/37. (p&rshirg vendosjen
e pahive). VEérejtje: Pérgaditja e kallépeve duhet t& béhet me
3.5 |element dhe lidhés metalik t& pérdorur pér heré t& parg, & m®
radhitur konform planit 1& kallépimit duke ditur se tekstura e
mureve té betonit do t& jete pjesé e dukshme e fasadés
"Natur beton".

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i shiyllave dhe
3.5 |trajeve me beton arme klasés C- 30/37. (p&rfshiré vendosjen| m® 93.4
_|e pahive). . — |

21.3 85.0 1,810.50

85.0 7,939.00

Furnizimi me material, transporti dhe belonimi i t& gjitha
3.6 |pllakave masive nga kuota £0.00 deri ne koten +1260.00 me| m®
beton arme t& kiasés C- 25/30 (pérfshiré vendosjen e pahive).

186.4 85.0 15,844.00

Furnizimi me material, fransporti dhe betonimi i trajeve
shtanguese te mueve , trajeve t& mbidyerve dhe mbidritareve s

S 4 me beton arme & markés G- 25/30, (perfshiré vendosjen e e iy e Lat30n
pahive).

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi | te gjitha B
3.8 |shkalléve me beton arme t& klasés C- 30/37. (pérfshiré| m?* 6.5 35.0 552.50
vendosjen e pahive).

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i te gjitha
shkalléve dhe rampave te jashtme me beton arme & klasés
C- 30/37. (perfshiré vendosjen e pahive).Vérejtje: Pérgaditia e
3.8 |kallépeve duhet t& b&het me element dhe lidhés metalk & m?
pérdorur pér heré t& parg, & radhitur konform planit t&
kallepimit duke ditur se tekstura e mureve t& betonit do t& jeté
pjesé e dukshme e fasadés "Natur beton".

Furnizimi me material, transporti dhe betonimi i shkalléve né
3.9 |hyrjen ekonomike me beton arme t& klasés C- 30/37.
(pérfshiré vendosjen e pahive). .
Betonimi i pllakés-shkalleve t& tribunave, né nj& proces
{shkelgset dhe balloret) sipas projektit, nga betoni i armuar C

310 |3/37, me pahi dhe e nevojshme. Liogaria t& béhet p&r| ™ 2.0 8510 7385:00
m®te betonit t& vendosur.

Furnizimi me material, fransporti dhe betonimi i atikés né te
3.11 |gjitha nivelet me beton arme t& klas&s C- 25/30. {(p&rfshirg| m?*

vendosjen e pahive).

9.5 85.0 807.50

m? 3.0 85.0 255.00

12.0 85.0 1,020.00

Gjithésej 3: 79,856.50
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TRIBUNA JUGORE P11

4 |PUNET E ARMIMIT - _ 1 )
Furnizimi, transporti, punimi dhe vendosja e armaturés né 1
4,1 |pozicionet e themeleve, shtyllave, trajeve, -serkllazheve, kg 77,474 45 0.86 66,628.03
pllakave, shkallgve, elj sipas llogarisé statike.
B N __ 0 Gijithésej 4: 66,628.03
5 PUNET E MURATIMIT N
CMimi
NR. PERSHKRIMI NJESIA| SAsIA | PER oAl
= RSN e Te] o NJESI €
Muratimi i mureve t& jashtme t& brendshme , Atika (d=25 dhe
51 |d=20 cm), me blloge t& argjilés "Giter" me dimensione -| ™ 293.0 35.0 10,255,00
|19x25x19 cm S | — ]
Muratimi | mureve & brendshme , (d=12 cm), me blloge t& 2 E
512 |argjilés "Giter" me dimensione - 12x19x19 cm 5 1 - 160 M0
Muratimi i mureve (d=5 cm), me blioge termoizoluese 2
53 |SIPOREX " me dim 5x20x60 cm It 280 o Heo0
Gjithésej 5: 14,143.00
7 |PUNET E HIDROIZOLIMIT e -
Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit horizontal
7.1 |Condor 4 mm lyerje me Bitulit sipas detajeve dhe shtresave| m? 943.0 6.0 5,658.00
~|ne projekt, nén pllaken e themeleve
Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit horizontal ( "
COSMOFIN ", "SUCOFLEX " sistemi apo t& ngjashme)
7.2 |sipas detajeve dhe shiresave ne projekt, kulmin e rrafshét ,| m? 443.0 13.0 5,759.00
kuota +8.65 perfshiré edhe perimetrin & mureve ne lartési deri
0.2 m’ sipas detajeve né projekt.
Gjithésej 7: 11,417.00
‘4': b
o !r
| "\_." Vs
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TRIBUNA JUGORE P+1

8 |PUNET E LLAMARINES
i
NR. |PERSHKRIMI NJESIA| SASIA PER TO‘;AL!
At N NJESI €
Furnizimi me material,transporti dhe vendosja e pikoreve

horizontale ne kulmin e rrafshét dhe ne teresen e tribunave .
81 Ime tlamaring te zinkvar d=0.6mm dhe té plastiikuar & HSIED 2610 2,096.00
ngjyrosur me nuancé & caktuar sipas projekiit.

Gjithtsej 8: 2,096.00
A |REKAPITULLIMI | PUNEVE ARKITEKTONIKE DHE NOERTIMORE
1 |PUNET PERGATITORE - 9,741.00 €
2  |PUNET E DHEUT DHE DRENAZHIMIT  12,81000 €
3 |PUNET E BETONIT DHE BETONIT TE ARMUAR 79,866.50 €
4 |PUNET E ARMIMIT - §6,628.03 €
5 |PUNETE MURATIMIT R  14,143.00 €|
7 |PUNET E HIDROIZOLIMIT 11,417.00 €
8 |PUNET E LLAMARINES - 200600 €
A |GJITHSEJT PUNET ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE: 196,691.53 €

Page 4
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

NR. PERSHKRIMI NJESIA | sasia | SUTLECR | TOTAL
*VEREJTJE; |
N& gmim pérfshihen furnizimi dhe montimi, te gjitha te N ] ]
klasit larte te gertifikuara me standarte 150
4.9]INSTALIMI RRUFEPRITESIT DHE TOKEZIMIT - _
. Njesla Sasia €/Njesi | €/smsi
Shirirja ¢ tok&zuesit (& themelit n& shtresén ¢ betonit t&
varfur n# themel t€ objektit. TokEzuesi i themelit Eshté
shirit nga geliku i zinkuar Fe/Zn 25x4mm. . Trakén né
¢do 2m duhet lidhur me saldim né armaturén e themelit,
1|dhe vendin matés duhet mbrojtur me masé€ kundér m 200.00 € 6.00 | € 1,200.00
ndryshkjes. Lidhjet n& mes t& shiritit duhet realizuar me
pllakat kryqézuese t& cilat pas montimit duhet pastruar
miré nga papstértité dhe ndryshkja, dhe duhet vendosur
né kutin pérkatése dhe te mbuluar me plumb.
- - TOTALI (Pos, A7)= € 1,200.00
*VEREJTJE: N&§ ¢mim pérfshihen furnizimi dhe montimi
4 REKAFITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE - |
| | [
4.9 |INSTALIMI RRUFEPRITESIT DHE TOKEZIMIT €  1,200.00
GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE:| € 1,200.00




'PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E HIDROINSTALIMEVE PER OBJEKTIN:
_ 5|PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER DRENAZH DHE ATMOSFERK
Nr_ [Lloji | punéve o | Ngsia|  Sasia| Cmimi(€)| Shuma
5.3 |Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit m® 252 22 564.4
fraksion (32-16)mm nén dhe mbi aypa me trashési t=30cm S N
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né& shtresa trashési 20- 3
54 |300m, me ngjeshen enevoshme - i e 8 8 201.8
5.5 | Furnizimi dhe montimi i gypave t& vrimezaur drenazhues nga 0
material PVC ey L _
_|f160mm S 1400 4 560
Hapja & kanalit pér gypa té& kanalizimit atmosferik
5.6 |n& dheun e kategorisé Ill me gjersi t& kanalit b=0.60m dhe m? 21 6 126
_|theligsi mesatare deri 3.50m - _ -
Fumizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés 3
57 |nén dhe mbi gypa me trashesi t=15cm o i 22 396
58 Mbulimi i kanalit me dheun e g&rmuar né shiresa trashési 20- = 9 1 9
*“ [30ecm, me ngjeshen e nevoishme i ‘
5.9 |Largimi i dheut té tepért m® 4.2 1 42
Gjithsej: 1,494.80 €
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
5/Punét e drenazhes dhe atmosferikut | 1,494.80 €
Gjithsejt: 1,494.80 €

s e



REKAPITULLIMI

A GJITHSEJT PUNET ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE: - 196,691.53 € |
B INSTALIMET ELEKTRIKE ~1,200.00 €
Cc INSTALIMET E UJIT DHE KANALIZIMIT 1,494.80 €

GJITHSEJT PUNET ARKITEKTONIKE DHE NDERTIMORE:

199,386.33 €
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PER AK: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Titulli: Ndértimi i Tribunés pér Klubin Futbollistik KF Ramiz Sadiku

me numér te prokurimit:

Lénda; Dekiaraté e Garancioniti punimeve 3 vite

Nga: “LIMIT PROJECT” SH.P.K. - Lulzim Zaraj, Drejtor

Me ane te se ciles garantojmé pér punét e kryera dhe materialin pér ekzkekutimin e kétij
projekti. Garancioni hyn né fuqi nga data e pranimit teknik té objektit, né rast se ne do t&é
shpallemi si ofertuesi i suksesshém pér kéié projeki deklarojmé ne garancion e kualitetit

3 VITE pas kryerjes se punimeve.

Te gjitha materialet dhe punimet ne objektin ne Ndértimi i Tribunés pér Klubin Futbollistik
KF Ramiz Sadiku.”do té realizohen né pérputhshméri t& ploté me standardet ndértimore

"EC” si dhe me standardet 1SO.
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“LIMIT PROJECT” SH.P.K., tek: 045 401 976; 044 905 555; ¢-mail: limitproject.shpk@gmail.com



SUP S “1ys sswiund 31 Pwipunpiad neyy

’

P i
\ .v__.afmbuﬁw&ﬁsz

€T0T'90 ST:RuUNYsLY

1NHHIISONLY IHA SIHZYNINA 3 .rm_z_..E_

LUNIZITYNYA 3HA LIrn 3 ._.m_a_._i._.wz__

LINIZSHOL IHG LISTLIMLIINGNY =>_j<.rwz__

IHIINTIR LIWVISNI|

SIN™YWYTI 2 L3NAd
LININOZIOYAIH 3 L3NNd

LWILVHENA'S 13NN

LININEY 3 LINNd

HYNNEY 31 LINO.LIS 3HA LINOL38 3 13NNd
LINHZYNINA 3HQ LN3HA 3 13NNd

JYOLILYOHId LINNd

e oyl oholQ|r|O]-

_3_3_2_2_3_9_%_wm_s_mm_mm _3_mm_un_s_om_mm_mm_h_@u_m«_x_nw _uu_x_ow_e_wr_2_2_2_3 ez foTe Tz o [slrleleT

JHOWILAIAN IHA IHINOIMILIMYY 3AINNd

aNNd aua

anaund J Junnjyssag

=

TTSBY9S-EZ-9THIMNMI0IY WY ‘Tojipes Ziuey  Jy NASYIOQINg uignyy ad s

BUNQLLL | IWILIRPN 1ML DiIWEBLIG we)q

HIAVNIA INVd




